Belgradu, 3 Iunie. ScirI din
Sofia anunță măceluri sângerdse
de creștini pe Câmpulu Mierlei
(Kossova); se (țice că 40 de creș
tini au fostu omorîți; sute de fa
milii fugu în orașe.

LOGODNÂ. D-lă Dr. Alesandru
Popa și D-șora Malvina Worliczelc, logo
diți. Viena—Speising, 2/14 Mai 1890.

DIVERSE.
Osemintele Papei Inocențiu lll-lea

are de gândă să le transporteze Leo XII
din Perugia în biserica din Lateran în
Roma. Guvernulă italiană însă nu vre
să permită procesiunea, fiindă-că, 4ic®
elă, ar fi espusă la ataourl din pricina,
că Inocențiu ală lll-lea a fostă înaugura-
turulă închisițiuniloră.